UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
i STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
W’ : CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER CONTO DEL COMUNE DI CASALECCHIO
DI RENO PER I’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “VIVERE INFRASTRUTTURE
VERDI DI QUALITA ALLA CROCE” NEL COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO -
CUP F87H24000570006 - CUI (programmazione triennale Comune di Casalecchio)
1135570370202400007

In accordo con il RUP del Comune committente, acquisito il parere informale, fatta la verifica
sulla piattaforma SATER si danno i seguenti chiarimenti:

QUESITON. 1

Buongiorno,

chiediamo i seguenti quesiti

1)in riferimento al criterio di valutazione C e D dell'offerta tecnica, si chiede se sia sufficiente
dichiarazione di impegno.

2) In riferimento al Criterio I dell’Offerta Tecnica, si chiede se occorra fare riferimento alla
totalita dei materiali previsti dal progetto, con esclusione di piante e terreni.

RISPOSTA QUESITO N. 1

1) Per i criteri di valutazione C e D di cui al paragrafo 18.1 del Disciplinare di gara & sufficiente
la dichiarazione di impegno all’esecuzione integrale delle migliorie individuate nel criterio.

2) Confermiamo che per il Criterio I & necessario fare riferimento alla totalita dei materiali
previsti dal progetto, escludendo il costo di piante e terreni. Piante e terreni non contribuiscono
a questo criterio.

Diversamente, per il Criterio L deve essere considerato il costo totale dei materiali previsti dal
progetto, compreso il costo di piante e terreni. Piante e terreni contribuiscono a questo criterio.

QUESITO N. 2
In riferimento al criterio F si chiede se sia sufficiente la dichiarazione dell'impresa o sia
necessaria la dichiarazione di un fornitore/produttore di materiale elettrico.

RISPOSTA QUESITO N. 2
Si ritiene sufficiente la dichiarazione dell'impresa.



QUESITO N. 3

chiediamo la seguente precisazione:

in merito ai criteri di valutazione dell'offerta tecnica, nella presentazione di alcune procedure,
chiediamo se i diagrammi di flusso, layout di cantiere e cronoprogrammi vengono conteggiati
nelle 4 pagine massime della relazione oppure no.

RISPOSTA QUESITO N. 3

Eventuali rappresentazioni grafiche come layout o cronoprogrammi a supporto della relazione
potranno essere aggiunti, rispetto al numero massimo di pagine previsto per la relazione, in A4
0 in A3 per una migliore visualizzazione.

QUESITO N. 4

Buongiorno,

fra gli allegati non troviamo gli elaborati:

Tav 6.0 - schema impianto di irrigazione automatica 1:500 AO
Tav 6.1 - schema di gestione delle acque meteoriche 1:500 AO
Tav 6.2 - impianto di pubblica illuminazione 1:500 AO

Tav 6.3 - schema nuovo quadro elettrico Q9-A - A4

Tav 7.0 - sinottica acquedotto e nuove alberature 1:500 AO
Tav 7.1 - sinottica gas e nuove alberature 1:500 AO

Tav 7.2 - sinottica fognatura e nuove alberature 1:500 AO
Tav 7.3 - sinottica fibra ottica e nuove alberature 1:500 AO
Tav 8.0 - PSC - layout di cantiere 1:500 AO

Si attende cortese riscontro, grazie.

RISPOSTA QUESITO N. 4
Si & provveduto al caricamento degli elaborati mancanti sia in piattaforma sia al seguente link:

https://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-
gara-e-contratti/gare-incorso/procedure-aperte/122-amministrazione-trasparente/bandi-di-
gara-e-contratti/4533-procedura-telematica-aperta-per-conto-del-comune-di-casalecchio-di-
reno-per-I-affidamento-dei-lavori-di-vivere-infrastrutture-verdi-di-qualita-alla-croce-nel-
comune-di-casalecchio-di-reno-cig-b78a5207c5

Oltre agli elaborati sopra riportati si é caricato anche un ulteriore documento di gara
denominato “CAPITOLATO SITES” richiamato all’art. 1 del “Capitolato Speciale
d'appalto - parte amministrativa”, che, al pari degli altri elaborati, dovra essere
inserito firmato per presa visione ed accettazione nella Busta Amministrativa (si
veda art. 15 del Disciplinare di gara).

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini



